CADERNO 1  15QUINTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2012

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353319

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária – CERAT - Belém, da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi emitido o
TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 012011370000202-
3, originário da Programação em Profundidade de Exercício
Fechado por Distribuição Aleatória, referente ao período 01/2009
até 12/2009, para a Firma S P COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA - ME, Insc. Est. 15.220.940-9
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias
a partir da data de publicação deste Edital, para receber cópia
do Termo de Conclusão com a auditora responsável, Sra. Maria
da Conceição da Silva Pinheiro, lotada a Coordenadoria de Portos
e Aeroportos – Porto Seco, localizada na Rod. Artur Bernardes,
Pass. Pe. Julião, N º 50 – Instalações da REICON/AMAZON DREY
– PORT – Telégrafo, telefone 91- 3264-6757.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF’S -CERAT-CAPANEMA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353323
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINFS

O Ilmo. Sr. JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrados os
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra os sujeitos passivos,
resultante das Ações Fiscais de Rotina ou Pontual originadas
pelas Ordens de Serviços baixos Identifi cadas:

SUJEITOS PASSIVOS I N S C R I Ç Õ E S
ESTADUAL AINFS ORDEM DE SERVIÇOS

SALES JOSÉ LOPES SANTOS-ME. 15.303.761-0 122012510000025-9 122012820000045-0
POSTO PRIMAVERA LTDA. 15.347.182-4 122012510000027-5 122012820000039-5
P.C.LOPES & CIA LTDA. 15.254.166-7 122012510000029-1 122012820000048-4
J.DA C. ESTUMANO-ME. 15.274.988-8 122012510000031-3 122012820000046-8
LUCENA E SILVA-COMERCIO LTDA-
ME 15.287.914-5 122012510000032-1 122012820000047-6

FAZENDA REUNIDAS SOBRAL S/A 15.115.609-3 122012510000026-7 122012820000042-5

Ficam as empresas NOTIFICADAS no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da data em que se consider a Notifi cados os
contribuintes, na forma da Lei nº 6.182/98, art 14 § 3º, a
efetuarem os recolhimentos dos créditos tributários ou a interpor
impugnação junto a esta Coordenação, localizada na Rua João
Pessoa, 109, Centro, Município de Capanema (PA)no horário de
08:00 as 14;00, ressaltando que o não atendimento no prozo
estabelecido, ensejara a adoção do medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Fazendário
CERAT CAPANEMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353081

PORTARIA: 258
Objetivo: Condução de Servidores do Grupo TAF na Operação
Pescado 2012
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0568158801/MARCOS CORREA DA SILVA (Motorista) / 9.5
Diárias (Completa) / de 27/03/2012 a 05/04/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353139
PORTARIA DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 250 DE 13 DE MARÇO DE 2012.
ALTERAR na Portaria nº 223 de 05.03.2012, publicada no DOE nº
32.210 de 06.03.2012, viagem concedida ao servidor RAIMUNDO
ALCEU DA CONCEIÇAO IMBIRIBA, do período de 13.04.2012 a
26.04.2012, para 15.03.2012 a 28.03.2012, no Trecho Belém /
Barcarena / Belém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 252 DE 13 DE MARÇO DE 2012.
ALTERAR na Portaria nº 121 de 02.02.2012, publicada no DOE
nº 32.093 de 07.02.2012, viagem concedida a servidora ADELIA
MARIA DA SILVA MACEDO, do período de 06 a 10.02.2012, para
06.02.2012 a 09.02.2012, no Trecho Belém / Brasília / Belém,
conforme comprovante de devolução de uma Diária.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 251 DE 13 DE MARÇO DE 2012.
ALTERAR na Portaria nº 1165 de 04.11.2011, publicada no
DOE nº 32.031 de 04.11.2011, viagem concedida ao servidor
MAURO GAMA TOBIAS, do período de 20 a 25.11.2011, para
21 a 25.11.2011, no Trecho Belém / Marabá / Redenção /
Xinguara / Redenção / Conceição do Araguaia / Belém, conforme
comprovante de devolução de uma Diária.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353216

PORTARIA: 0259/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor        Matricula
MARIA RENILDE LOBATO MOURA            AUXILIAR TÉCNICO         57607471
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129136526470000    0144000000          339030              1.640,00
04129136526470000    0144000000          339039              360,00
Observação: CECOMT - ITINGA
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353152

PORTARIA N.º201204000276, DE 14/03/2012 - PROC
N.º 2012730004316/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Roberto Melo dos Reis – CPF: 166.807.902-04
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19X0BC203095

PORTARIA N.º201204000277, DE 14/03/2012 - PROC
N.º 2012730004319/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Araujo Cardoso – CPF: 186.065.552-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201A73286402

PORTARIA N.º201204000278, DE 14/03/2012 - PROC
N.º 122012730000501/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Waldemar Marques da Cunha – CPF: 048.533.342-
20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO WAY 1.0/Pas/Automovel/9BD195162B0102429

PORTARIA N.º201204000279, DE 14/03/2012 - PROC
N.º 2012730004314/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Reinaldo Cordeiro Lopes – CPF: 174.010.382-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD135613A2150759

PORTARIA N.º201204000280, DE 14/03/2012 - PROC
N.º 122012730000505/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Reginaldo Pereira de Mendonça – CPF: 222.347.482-
91

Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO MILLE WAY ECON/Pas/
Automovel/9BD15844AA6413682

PORTARIA N.º201204000281, DE 14/03/2012 - PROC
N.º 22012730000754/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Vinicius Jatene – CPF: 092.896.582-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.6/Pas/Automovel/9BWAB05U5BP190761

PORTARIA N.º201204000282, DE 14/03/2012 - PROC
N.º 2012730004307/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ademar Lima de Oliveira – CPF: 104.398.622-72
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19P0AC205495

PORTARIA N.º201204000283, DE 14/03/2012 - PROC
N.º 2012730004304/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Aline Suely Bezerra Gomes – CPF: 798.516.732-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17203G63213989

PORTARIA N.º201204000284, DE 14/03/2012 - PROC
N.º 2012730004202/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Everaldo Silva de Oliveira – CPF: 280.374.132-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD13561362017128

PORTARIA N.º201204000285, DE 14/03/2012 - PROC
N.º 2012730004205/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Maria Sergio Santos Silva – CPF: 033.825.912-
00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AB2174354

PORTARIA N.º201204000286, DE 14/03/2012 - PROC
N.º 2012730004206/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Romulo Cezar da Costa Souza – CPF: 268.269.332-
68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD13561382085728

PORTARIA N.º201204000287, DE 14/03/2012 - PROC
N.º 2012730004260/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: João Batista Siqueira Mendes – CPF: 042.505.402-
00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MC4376923

PORTARIA N.º201204000288, DE 14/03/2012 - PROC
N.º 132012730001433/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Vicente da Silva – CPF: 128.267.403-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17170MB5736386